
D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 06 agosto 2013

– 44 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 31 luglio 2013 - n. 7297
Rettifica all’articolo 7.2. del decreto 3 maggio 2012, n. 3794, 
ad oggetto: approvazione del bando responsabilità sociale 
per la competitività d’impresa

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA COMPETITIVITÀ, 
 IMPRENDITORIALITÀ E ACCESSO AL CREDITO

Visti:

 − il d.d. 3 maggio 2012, n. 3794 «Approvazione del bando: 
Responsabilità Sociale per la Competitività di Impresa» (di 
seguito denominato «Bando»);

 − il d.d. 28 novembre 2012, n. 10991 «Determinazioni in merito 
al Bando: approvazione della graduatoria di merito relati-

va ai progetti ammessi e finanziati, progetti ammessi e non 
finanziati, progetti non ammessi,»;

Rilevato che all’articolo 7.2. del Bando «Modalità di rendicon-
tazione delle spese ammissibili sostenute» viene riportato che «la 
documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria dovrà 
essere trasmessa a industria@pec.regione.lombardia.it»;

Considerato che, ai sensi del Bando, ai fini dell’erogazione 
del contributo, le imprese hanno già l’obbligo di presentare la 
rendicontazione tecnica e finanziaria utilizzando il sito Internet 
di Regione Lombardia dedicato ai finanziamenti alle imprese 
(https://gefo.servizirl.it/), pertanto, l’obbligo di inviare la suddet-
ta rendicontazione anche attraverso PEC, è per i soggetti benefi-
ciari un aggravamento procedimentale inutile;

Ravvisata quindi la necessità di correggere l’articolo 7.2. del 
Bando così come segue: 

VIGENTE MODIFICATO

Art. 7.2. Modalità di rendicontazione delle spese ammissibili sostenute

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria 
intermedia dovrà essere trasmessa a industria@pec.regione.
lombardia.it al raggiungimento del 50% delle spese ritenute am-
missibili. 

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria 
finale dovrà essere trasmessa a industria@pec.regione.lombar-
dia.it entro e non oltre il 28 febbraio 2014. 

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria do-
vrà essere presentata al raggiungimento del 50% delle spese rite-
nute ammissibili utilizzando il sito Internet di Regione Lombardia 
dedicato ai finanziamenti alle imprese (https://gefo.servizirl.it/).

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria fina-
le dovrà essere presentata entro e non oltre il 28 febbraio 2014 
utilizzando il sito Internet di Regione Lombardia dedicato ai finan-
ziamenti alle imprese (https://gefo.servizirl.it/). 

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 e i provvedimenti 
organizzativi della X legislatura;

per i motivi esposti in premessa:

DECRETA

1. Di modificare il d.d. 3 maggio 2012, n. 3794 all’allegato A 
come di seguito specificato:

VIGENTE MODIFICATO

Art. 7.2. Modalità di rendicontazione delle spese ammissibili sostenute

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria 
intermedia dovrà essere trasmessa a industria@pec.regione.
lombardia.it al raggiungimento del 50% delle spese ritenute am-
missibili.

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria 
finale dovrà essere trasmessa a industria@pec.regione.lombar-
dia.it entro e non oltre il 28 febbraio 2014. 

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria do-
vrà essere presentata al raggiungimento del 50% delle spese rite-
nute ammissibili utilizzando il sito Internet di Regione Lombardia 
dedicato ai finanziamenti alle imprese (https://gefo.servizirl.it/).

La documentazione di rendicontazione tecnica e finanziaria fina-
le dovrà essere presentata entro e non oltre il 28 febbraio 2014 
utilizzando il sito Internet di Regione Lombardia dedicato ai finan-
ziamenti alle imprese (https://gefo.servizirl.it/). 

2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia. 

Il dirigente 
Paola Negroni


